Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059456
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004882

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000032913
NRO DE COLADA: 601771
ID 527
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN Observaciones
QUIMICO
10.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
10.03.2016  AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,244 kg/mm2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,948 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 16,800 % NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,404 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
10.03.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,769 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
10.03.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,633 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
10.03.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,80 0,10 1,030 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
10.03.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 DEFECTOS SUPERFICIAL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OH

aelio de Calidad

— S

institute Ecuatoriane de \JC.

:anon

“TNTE INEN 2167

TERMOTR

AS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000059457
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004882
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606368

1D 50

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (8S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03,10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167

03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,865 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 627,601 MPa NTE INEN 2167

03.10.20186 ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167

03.10.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167

03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,120 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,717 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167

03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

% — N
N N

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059458
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004882
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600167
1D 323
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Anadlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,240 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,881 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 -
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
11.01.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,139 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,999 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.20186 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016 ALTURA RESALTES 0,72 1,170 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS SUPERFICIALE Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA

Observacién:

\,‘\ :é \\

Institute Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e
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s[t)écn)%m&riﬁdas reproducciones parciales del mismo.



Jelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059459
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004882

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605669
ID 480
Fecha l Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.08.2016 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,034 MPa NTE INEN 2167
19.09.20186 RESISTENCIA 560,0 616,941 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,301 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,933 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
19.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,715 mm NTE INEN 2187
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
A i, %
% .
Instituto Ecuatoriano de :"iormahzﬁv:}:n
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaratorio, No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ELUATORER

Firma:

L

LA



A '?f.;f

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.10.2016
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059460
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004882
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000032913
NRO DE COLADA: 601791
ID 320
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QuIMICO
10.03.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.03.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.03.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.03.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
10.03.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,969 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,832 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 % ALARGAMIENTC MINIMO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
10.03.20186 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,792 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
10.03.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,573 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
10.03.2016  ANCHO BASE RESALTES 3,80 0,10 1,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
10.03.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
10.03.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Se!!o de Ca“dad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
_,__513 A Y
\nstituto Ecuatorian® ":_P‘_‘ e
Observaci6n: NTE IN LN 2167

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnté é’ﬁ' abigrglrg alj ﬁ?ﬁa&ﬁ“&"ﬁ?das reproducciones parciales del mismo.
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LABORATCRIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

delca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000053450
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10004890
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606500
ID 1659
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 487 652 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 634,191 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,755 % NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
03.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,000 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,693 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,380 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
X A
LY 3N
,15muto Ecuatoriane de NOH‘HnlIZ:CIDH
TE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién es}i:nta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acaria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059451
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
EELINBE EMISIBH: . PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:/10004890
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605819
D 251
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
18.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.00.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTE INEN 2167
10.00.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
19.00.2016  RESISTENCIA 560,0 633,524 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,135 % NTE INEN 2167
19.09,2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,364 NTE INEN 2167
10.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0.72 0,943 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,080 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
% I N
LY =N\

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del La orj 3 rizadas reproducciones parciales del mismo.
PR Co oz LaterRtoto NG RERB RYorRades rep p
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

elca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059452
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004890

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 604900
D 412
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
QUIMICC
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 D.QOO 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 438,013 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 619,561 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,414 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7.00 6,741 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,707 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,395 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
- TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Seilc de Calidad j Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Y N Y TERMOTR
N, N\
Institute Scuatariano da Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: .

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO:.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escmh%%%aﬁf%Ewﬁﬁdlgopzaﬁas reproducciones parciales del mismo.
Fan " e N
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059453
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10004890

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605818
ID 243
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
18.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
18.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2616 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 .
10.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,08 201,08 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,157 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,475 % NTE INEN 2167
18.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
18.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,947 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,970 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

A Y PR

\ e

N
hY

Ecuator| nanc o; 'Jcrmﬂuzﬂcmn
e oy

E INEN 2167

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del a o]y £ utorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

)




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

17.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059454
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004830
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000036091
NRO DE COLADA: 603550
ID 884
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
13.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
13.06.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,046 kg/mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,024 kg/mma2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 14,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,382 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.06.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 6,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.06.2016 ALTURA RESALTES 0,40 0,550 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,80 0,10 1,210 mm NTE INEN 21687 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.06.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016  DEFECTOS SUPERFIIALE§8”0 de Cahdad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LG S TN TERMOTR
\ gl
nstituto Ecuatoriand d";i‘:",___f;_“_"z“wn
NTE INEN 2167
Observacior:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

17.10.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000059455
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10004890

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873

NRO DE COLADA: 605975

ID 13

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 461,450 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 643,523 MPa NTE INEN 2167

19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167

19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167

19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

19.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,72 1,080 mm NTE INEN 2167

19.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167

19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Sallo de Calidad
A —J
A Y .

\ -\

! : i & Hormalizacion
{nstituto Souatonand de N.?'mah.f:f_'

T NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit

AC

Firma:

a del Laboratorio. No es
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an autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059310
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004860
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 0 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000036091
NRO DE COLADA: 603617
ID 826
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.06.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.06.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
13.06.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.06.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.06.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.06.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
13.06.2016 AREA NOMINAL 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,066 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,085 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.06.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 7,00 8,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.06.2016  ALTURA RESALTES 0,40 0,663 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.06.2016 ANCHO BASE RESALTES 3,90 0,10 1,245 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.06.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.06.2016 Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

DEFECTOS SUPERFICI)B‘EI:

® Sello de Calidad

AN
L

_:%\

Instituto Ecuatoriane de ‘Jnrmatize:iig

L T NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién 1ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc':&ita del Laboratorio. No estan aut&ﬁ%\adas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CERIA DEL ECUADOR




idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 13.10.2016

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059311
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004860

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816

NRO DE COLADA: 604223

ID 1482

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion [ Max Resultado de Analisis UN Observaciones

01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6

01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 FLUENCIA 550 456,867 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 RESISTENCIA 618,313 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ALARGAMIENTO 15,250 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,363 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,737 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,593 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 1,250 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016 LONG 12m 12,050 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

01.08.2016  APARIENCIA Sello de Calidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

< mg LY TERMOTR
A Wt B, S
iuto Zcugtorizno de Normalzacon
NTE INEN 21 67
Observacién: —

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escn'tE\EeEl La

Firma:

'LLAD'AR‘ES """""
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boratorio. No estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059312
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004860

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042404
NRO DE COLADA: 606359
ID 29
Fecha Caracteristicas de Inspeccicn Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,282 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
03.10.2016 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 21687
03.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 475,340 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016 RESISTENCIA 560,0 649,972 MPa NTE INEN 2167
03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
03.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
03.10.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,087 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,707 mm NTE INEN 2167
03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,115 mm NTE INEN 2167
03.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
03.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Gello de Calidad
* N
NER
Institute Ecuatoriano ge narmahf::_ihlﬁn
| T WTE INEN 2167
Observacién: b

ADELCA tiene certificacion 1SQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059313
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LANM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004860
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605669
ID 483
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN | Qbservaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.00.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8 -
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 464,962 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 615,185 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,835 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,923 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,705 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

N
A

=N

\nstituto Ecuatoriano de Nermalizacién

i

“NTE INEN 2167

j -

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN-CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}g E‘Eé?ﬁ?’iit&’t"ﬁ?ﬁﬁﬁﬂ Ejj[t-?r{f,aﬂa_s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

PARES A

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



QC GICQ

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059314
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SN — L AB55 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004574

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIGIONES DOE ENSAYE TEMD ARG 1970

LOTE DE INSPECCION: 030000042404

NRO DE COLADA: 606367

D 4

Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

03.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03102016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

03.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

03.10.2016  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTEINEN 2167

03.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 476,640 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  RESISTENGIA 560,0 632,630 MPa NTE INEN 2167

03.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,400 % NTE INEN 2167

03.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167

03.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

03.10.2016  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,100 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  ALTURA R TRANSV 0,48 0,730 i NTE INEN 2167

03.10.2016  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,120 mm NTE INEN 2167

03.10.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

03.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Sello de Calidad |
ST — ~
Ay AN
Instituto Scuateriano de Normalizacion

“ NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬂl&ﬁfﬂbﬁgﬁﬁ%m%s@mt@;@qas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059315
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004874
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 605002
ID 1439
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min I Resultado de Analisis UN Observaciones
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08 7
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 440,510 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 610,446 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,350 %o NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,727 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
' TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,640 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,095 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Selic de Calidad | TERMOTR
01.08.2016 APARIENCIA AN — AN Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
] TERMOTR
N\ —aN
Institute Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

i i j i6 i ig. e izad oduccion arciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta&!(e_]é.ﬁtmraBa lgtte@ ﬂj&%% as reproducciones parci

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059316
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600167
1D 327
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ] Observaciones
QUIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,240 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,881 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
11.01.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,139 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,999 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016 ALTURA RESALTES 0,72 1,170 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,800 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

Observacion:

Sello de Calidad

\Emi\

N =1

Instituto Ecuatoriana de Normalizacion
tuto £

NTE INEN 2167

TERMOTR

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta del Laboratorlo No estan a

CERIA DEL ECUAD

Firma:

= e

il

S

MINADOS

&g)tp_nzadna\s reproducciones parciales del mismo.



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059317
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041581
NRO DE COLADA: 605976
ID 1300
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QUIMICO
12.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
12.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
12.09.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
12.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 464 359 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016  RESISTENCIA 560,0 664,886 MPa NTE INEN 2167
12.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,700 % NTE INEN 2167
12.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,432 NTE INEN 2167
12.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
12.09.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ALTURA R TRANSV 0,40 0,567 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,085 mm NTE INEN 2167
12.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
12.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
<3 .,m% N
A Mt S, W
Imeituto Ecuatorian de Normalizecon
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reprodu

Firma:

cir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén a
ACERIA DEL ECUAD

\

Y
e R e

%}&ngas reproducciones parciales del mismo.
[



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059318
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004874

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600232
ID 600
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,239 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,888 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2018 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,443 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,095 kg/mm?2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,463 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,033 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
11.01.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 2,210 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
11.01.20186 DEFECTOS SUPERFICIALES Sello de Calidad Caonforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
hY -l
O Ml LN
insmtuto Ecuatnr?mjo\:jﬂe Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan

ACERIA DEL ECUAD

hk

REDAD

MINADOS

Firma:

=== MANESSA

sere DRVALK

gg{gri&ag&s reproducciones parciales del mismo.
\ . .



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059319
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
T 5. 76,605 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDO: 10004874
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONRIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605670
D 496
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFIGO IACCOS
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.00.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 473,205 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 625,477 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016 = ESPACIO R TRANSV 11,20 10,938 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ALTURA R TRANSV 072 0,877 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,645 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
ST —f N
N\ i N
Instituto Ecuztorianc de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

13.10.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000059320
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10004874

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605671
ID 505
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Resultado de Analisis UN J Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,911 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016 RESISTENCIA 560,0 624,062 MPa NTE INEN 2167
18.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,950 % NTE INEN 2167
19.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,939 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,860 mm NTE INEN 2167
198.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,635 mm NTE INEN 2167
18.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
NN
kY = \
Instituto Ecuatorizng g Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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